

単 価 合 意 書

令和6年8月9日に契約したR5国道4号東埼玉道路松伏地区改良舗装工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月5日

発注者 住所 埼玉県草加市花栗3-24-15

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局北首都国道事務所長 後閑 浩幸

受注者 住所 東京都中央区晴海一丁目8番10号

氏名 フジタ道路株式会社 首都圏支店 執行役員支店長 森 良雄

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		164,748,797	
道路土工		式	1		5,577,995	
掘削工		式	1		1,639,760	
掘削	土砂 片切掘削	m3	10	1,184	11,840	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	2,400	315.6	757,440	
土砂等運搬 (現場～大川戸SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	900	844	759,600	
整地	残土受入れ地での処理	m3	900	123.2	110,880	
路体盛土工		式	1		3,364,890	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	10	5,952	59,520	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	20	815.5	16,310	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	1,400	220.4	308,560	
土砂等運搬 (現場～大川戸SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,240	835.5	2,707,020	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,200	227.9	273,480	
法面整形工		式	1		573,345	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)	法面締固め無し	m2	1,370	418.5	573,345	
地盤改良工		式	1		63,480	
路床安定処理工		式	1		63,480	
安定処理	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 5t/100m2 セメント系固化材	m2	40	1,587	63,480	
法面工		式	1		9,300,874	
植生工		式	1		312,634	
種子散布	肥料無し 1000m2以上	m2	1,370	228.2	312,634	
路側防草工		式	1		8,988,240	
モルタル平板	600×600×20(mm)	m2	1,020	8,812	8,988,240	
舗装工		式	1		41,394,193	
アスファルト舗装工 (本線部)		式	1		18,649,752	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 300mm	m2	5,180	977	5,060,860	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	720	765.1	550,872	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	5,180	562	2,911,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 250mm	m2	3,310	1,026	3,396,060	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm	m2	1,070	2,279	2,438,530	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,070	1,501	1,606,070	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,070	1,524	1,630,680	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	720	1,466	1,055,520	
アスファルト舗装工 (県道部)		式	1		20,534,037	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 340mm	m2	3,270	1,041	3,404,070	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	1,470	765.1	1,124,697	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 300mm	m2	3,270	1,130	3,695,100	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,970	1,581	4,695,570	
表層(車道・路肩部)	改質アスファルトⅡ型密粒度(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,970	1,960	5,821,200	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m以上	m2	1,470	1,220	1,793,400	
アスファルト舗装工 (取付道路)		式	1		1,124,004	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	434	907.8	393,985	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部) (1)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	279	1,716	478,764	
表層(車道・路肩部) (2)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	155	1,621	251,255	
アスファルト舗装工 (町道部)		式	1		1,086,400	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 250mm	m2	320	1,790	572,800	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	320	1,605	513,600	
排水構造物工		式	1		45,433,874	
作業土工		式	1		2,087,411	
床掘り	土砂	式	0		0	
床掘り	土砂	式	1		229,515	
埋戻し	W<1.0m	式	0		0	
埋戻し	W<1.0m	式	1		1,462,149	
埋戻し	1.0m≤W<4.0m	式	1		18,522	
土砂等運搬 (現場～大川戸SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 (現場～大川戸SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		329,169	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		48,056	
側溝工		式	1		35,197,352	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝	PU1-B300-H300	m	570	9,040	5,152,800	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝	PU1-B360-H360	m	3	10,056	30,168	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝	PU2-B300-H300 (歩道用蓋付)	m	301	8,456	2,545,256	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝	PU2-B300-H300 (車道用蓋付)	m	7	9,780	68,460	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝	PU3-B300-H300 (車道用蓋付)	m	563	9,682	5,450,966	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝	壁付側溝 B300×H500	m	4	38,540	154,160	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝	壁付側溝 B300×H600	m	26	40,037	1,040,962	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝	壁付側溝 B300×H700	m	20	41,534	830,680	
可変側溝(1)	B300×H400～700	m	10	14,778	147,780	
可変側溝(2)	B300×H400～500	m	40	13,078	523,120	
可変側溝(3)	B300×H500～800	m	13	15,430	200,590	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠縦断管	φ 300	m	600	22,226	13,335,600	
暗渠縦断管（横断用）	φ 300	m	23	25,509	586,707	
側溝用グレーチング蓋	PU2-300×300用（歩道用）	枚	16	15,987	255,792	
側溝用グレーチング蓋	PU2-300×300用（車道用）	枚	1	15,960	15,960	
側溝用グレーチング蓋	PU3-300×300用（車道用）	枚	28	15,799	442,372	
側溝用コンクリート蓋	PU2-300×300用（歩道用）	枚	586	1,907	1,117,502	
側溝用コンクリート蓋	PU2-300×300用（車道用）	枚	14	2,522	35,308	
側溝用コンクリート蓋	PU3-300×300用（車道用）	枚	1,098	2,497	2,741,706	
壁付側溝用蓋	コンクリート蓋 L=500（歩道用）	枚	101	5,163	521,463	
横断函渠工		式	1		3,037,590	
プレキャスト横断函渠(1)	300×300	m	69	27,380	1,889,220	
プレキャスト横断函渠(2)	400×300	m	30	38,279	1,148,370	
管渠工		式	1		110,343	
取付管(1)	VU-300	m	13	5,555	72,215	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
取付管(2)	VU-400	m	4	9,532	38,128	
集水樹・マンホール工		式	1		5,001,178	
暗渠管理樹	B300-H1200	箇所	27	122,919	3,318,813	
接続樹(1)	500×500×600	箇所	11	45,332	498,652	
接続樹(2)	500×500×700	箇所	1	55,135	55,135	
接続樹(2)-1	500×500×900	箇所	1	61,496	61,496	
接続樹(3)	700×700×800	箇所	5	75,239	376,195	
接続樹(4)	700×700×900	箇所	2	75,706	151,412	
接続樹用グレーチング蓋(1)	500×500(T-2) 普通目	枚	13	17,109	222,417	
接続樹用グレーチング蓋(2)	700×700(T-25) 普通目	枚	7	45,294	317,058	
縁石工		式	1		24,019,575	
縁石工		式	1		24,019,575	
縁石(1) 一般部	両面 180/230×250×600	m	1,209	7,837	9,474,933	
縁石(2) 一般部	片面 180/210×300×600	m	563	7,738	4,356,494	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石(1) 擦り付け部	両面 180/230×250×600(擦り付け部)	m	43	10,608	456,144	
縁石(1) 平坦部	両面 180/230×100×600(平坦部)	m	17	8,496	144,432	
縁石(3)	両面 180/230×250×600	m	570	14,368	8,189,760	
縁石(4)	両面 180/230×250×600(擦り付け部)	m	16	17,137	274,192	
縁石(5)	200/205×70×600	m	64	13,246	847,744	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)	m	68	4,057	275,876	
防護柵工		式	1		1,949,717	
路側防護柵工		式	1		1,949,717	
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	55	8,996	494,780	
転落(横断)防止柵	2.3×42.7×3000(mm)白色塗装	m	69	8,965	618,585	
転落(横断)防止柵	2.3×42.7×3000(mm)ダークブラウン	m	88	9,504	836,352	
標識工		式	1		11,429,562	
大型標識工		式	1		11,429,562	
標識基礎(1) F型 3000×3000	H-350 L=4500	基	1	1,017,704	1,017,704	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識基礎(2) F型 2800×2800	H-350 L=4500	基	2	1,017,704	2,035,408	
標識基礎(3) F型 2200×2800	H-300 L=4000	基	1	731,386	731,386	
片持標識柱 (1)	F型 3000×3000	基	1	1,337,095	1,337,095	
片持標識柱 (2)	F型 2800×2800	基	2	1,047,942	2,095,884	
片持標識柱 (3)	F型 2200×2800	基	1	1,000,695	1,000,695	
標識板 (1)	2.0m2以上 2800×2800	枚	2	1,152,831	2,305,662	
標識板 (2)	2.0m2以上 2200×2800	枚	1	905,728	905,728	
区画線工		式	1		1,169,755	
区画線工		式	1		1,169,755	
熔融式区画線 (1)	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1,400	325	455,000	
熔融式区画線 (2)	熔融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	120	347.2	41,664	
熔融式区画線 (2)-1	熔融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	17	617.7	10,500	
熔融式区画線 (3)	熔融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	680	817.9	556,172	
熔融式区画線 (4)	熔融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	130	744.4	96,772	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ペイント式区画線 (1)	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 常温	m	63	118.5	7,465	
ペイント式区画線 (2)	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	16	136.4	2,182	
道路付属施設工		式	1		1,818,282	
作業土工		式	1		272,803	
床掘り	土砂	式	1		87,275	
埋戻し (1)	発生土	式	1		116,539	
埋戻し (2)	再生砂	式	1		57,273	
土砂等運搬 (現場～大川戸SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		10,841	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		875	
道路付属物工		式	1		621,840	
車線分離標	H800 着脱式(穿孔式・3本脚) 10本 以上30本未満	本	24	25,910	621,840	
ケーブル配管工		式	1		578,868	
ハットホル	600×600×900	箇所	6	96,478	578,868	
照明工		式	1		259,677	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明灯基礎設置 (1)	φ 500 H=1700	箇所	4	40,311	161,244	
照明灯基礎設置 (2)	φ 500 H=1100	箇所	1	53,323	53,323	
引込柱基礎設置	φ 500 H=1600	箇所	2	22,555	45,110	
配管・配線工		式	1		85,094	
地中配管	FEP 径 40mm	m	41	381.5	15,641	
地中配管	FEP 径 30mm	m	93	359.8	33,461	
埋設標識シート敷設		m	134	268.6	35,992	
情報ボックス工		式	1		8,088,421	
作業土工		式	1		1,142,323	
床掘り		式	0		0	
床掘り		式	1		277,870	
埋戻し (1)	発生土	式	0		0	
埋戻し (1)	発生土	式	1		266,171	
埋戻し (2)	再生砂	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し (2)	再生砂	式	1		564,197	
土砂等運搬 (現場～大川戸SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 (現場～大川戸SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		30,389	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		3,696	
管路工(管路部)		式	1		3,242,634	
埋設管路	合成樹脂製 径 250mm	m	647	4,697	3,038,959	
埋設表示シート	幅300mm 材料のみ	m	647	314.8	203,675	
ハットホル工		式	1		3,703,464	
基礎材	再生クラッシュラン 40～0 敷厚 0.1m	m2	11	1,104	12,144	
マンホール	1500×950×1500	箇所	5	738,264	3,691,320	
構造物撤去工		式	1		5,408,222	
防護柵撤去工		式	1		136,272	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	136	1,002	136,272	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識撤去工		式	1		47,662	
小型標識撤去		箇所	2	23,831	47,662	
道路付属施設撤去工		式	1		36,843	
道路照明灯撤去		基	1	36,843	36,843	
構造物取壊し工		式	1		3,089,132	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	75	18,278	1,370,850	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	0		0	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		23,760	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	3,020	561.1	1,694,522	
運搬処理工		式	1		2,098,313	
殻運搬	アスファルト殻	m3	244	2,790	680,760	
殻運搬	コンクリート殻(有筋)	m3	75	2,066	154,950	
殻処分	アスファルト殻	m3	244	3,737	911,828	
殻処分	コンクリート殻(有筋)	m3	75	4,677	350,775	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		9,094,847	
交通管理工		式	1		9,094,847	
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		9,094,847	
直接工事費		式	1		164,748,797	
共通仮設費		式	1		22,327,886	
共通仮設費		式	1		2,028,604	
運搬費		式	1		167,634	
建設機械運搬費	スクリュー* (路床改良用) 深1.2m 幅2.0m(往復)	式	1		167,634	
準備費		式	1		381,948	
表土処理		式	1		381,948	
技術管理費		式	1		65,387	
六価カド溶出試験費		式	1		13,657	
道路施設基本データ作成費		式	1		51,730	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,413,635	
共通仮設費（率計上）		式	1		20,299,282	
純工事費		式	1		187,076,683	
現場管理費		式	1		59,261,204	
工事原価		式	1		246,337,887	
一般管理費等		式	1		37,262,113	
工事価格		式	1		283,600,000	
消費税相当額		式	1		28,360,000	
工事費計		式	1		311,960,000	